岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 令和５年１０月２日（月） 岐阜県発表資料

担  当  課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

森林経営課

スマート林業

推進係

比留間 光子

内線 4388
直通 058-272-8489

F A X 058-278-2706

岐阜県緑化功労者表彰及び岐阜県林業経営コンクール

表 彰 式 を 開 催 し ま す ！

県では、多年にわたり、緑化運動の推進や緑化運動に関する青少年の育成指導等に貢献した

個人・団体を「岐阜県緑化功労者表彰（※１）」、適正な森林管理や、林業技術、経営の改善

などを行う個人・団体を「岐阜県林業経営コンクール（※２）」において、毎年表彰していま

す。
このたび、下記のとおり表彰式を開催します。

記

１ 日 時 令和５年１０月６日（金） １０：３０～１０：５０

２ 場 所 県庁３階 会議室３０３

３ 被表彰者 〇岐阜県緑化功労者表彰

・細江
ほそえ

 忠光
ただみつ

 氏      （下呂市）

・川上
かわうえ

まちづくり推進協議会 （中津川市）

〇岐阜県林業経営コンクール

・石井
いしい

 信八
しんぱち

 氏、石井
いしい

 辰
たつ

規
き

 氏（八百津町）

・福岡
ふくおか

財産区                    （中津川市）

４ 授 与 者 林政部長 久松
ひさまつ

 一男
か ず お

＜参考＞

※１ 岐阜県緑化功労者表彰

  ＜表彰区分＞

（１）多年にわたり、緑化に精励し他の模範となる個人

（２）多年にわたり、緑化業務に従事精励し他の模範となる個人

（３）多年にわたり、公共等の緑化に尽力し、その功績顕著な個人、又は公共の緑化

事務に勤勉し、功績顕著な個人

（４）多年にわたり、優れた緑化事業活動を行い、模範となる団体、事業所、施設

（５）多年にわたり、緑化運動に関する青少年の育成指導、ＮＰＯ活動及びボランテ

ィア活動に貢献のあった個人

※２ 岐阜県林業経営コンクール

  ＜表彰区分＞

（１）森林の持つ機能を持続的に発揮し得るよう、森林を適切に育成管理し、実績の

ある個人、団体等

（２）林業の新技術の開発・導入・流通・加工・販売、労務対策等に創意工夫が加え

られ、その効果が顕著である個人、団体等

（３）森林の適正な管理・経営を行いつつ、レクリエーション利用、文化的利用、教

育的利用等の森林の総合的な利用を実践し成果を上げている個人、団体等

（４）特用林産と農業等との複合経営を行い、実績を上げている個人、団体等